
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 02. 01. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 01. 01. 2011 do 06.00 hodin dne 02. 01. 2011 

 
06.32 – 8, Kubova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě. Při otevření bytu 

asistovala PČR. 
 
07.01 – 5, Šeříková  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který byl zničen. 
 Škoda: 7 000 Kč 
 
08.24 – 11, Donovalská  
 -restaurace- 
 Jednotka HZS Praha provedla uzavření přívodu vody do objektu restaurace. 

Nežádoucí voda unikala z prasklého potrubí. 
 
08.39 – 4, Novodvorská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který byl plamenným hořením zcela zničen. Konkrétní příčina vzniku 
požáru nebyla zjištěna. 

 Škoda: 7 000 Kč 
 
09.32 – 6, V Šáreckém údolí  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela rodinný dům v obytném domě. Při otevření bytu 

asistovala PČR. V domě běžel na plný výkon kotel.  
 
09.37 – 6, Šlejnická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě. Při otevření bytu 

asistovala PČR. 
 
09.42 – 15, Náměstí U lípy svobody  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě. Při otevření bytu 

asistovala PČR. 
 
11.13 – Donovalská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha pomohla při vytření objektu, kam natekla nežádoucí voda. 

Případ předán majiteli domu.  
 
13.31 – 1, Pražský hrad   
 -nádvoří- 
 Jednotka HZS Praha odstranila rampouchy ze střechy budovy v areálu Pražského 

hradu.  
 
 



 

2 

15.21 – 8, Hnězdenská  
 -administrativní objekt- 
 Jednotka HZS Praha prověřila spuštění EPS v areálu administrativní budovy. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  
 
15.51 – 6, Václavkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě. Při otevření bytu 

asistovala PČR. 
 
17.02 – 14, Ocelkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě. Při otevření bytu 

asistovala PČR. 
 
17.32 – 13, Kocianova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě. Při otevření bytu 

asistovala PČR. 
 
17.33 – 10, Vršovická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě. Při otevření bytu 

asistovala PČR. 
 
17.43 – 3, Přemyslovská   
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve dvou  plastových 

kontejnerech, který byly plamenným hořením zcela zničeny. Příčinou vzniku požáru 
bylo úmyslné zapálení.  

 Škoda: 14 000 Kč 
 
18.11 – 11, Štichova  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který byl plamenným hořením zcela zničen. Konkrétní příčina vzniku 
požáru nebyla zjištěna. 

 Škoda: 7 000 Kč 
 
18.40 – 2, U Zvonařky  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla na žádost PČR otevření bytové jednotky za 

použití rozbrušovacího agregátu. V bytě nikdo nenalezen, předáno PČR. 
 
21.25 – 16, Oddechová  
 -vodní tok- 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 provedla pěším průzkumem a za použití automobilu 

monitoring Berounky. Nebezpečí v současné době nehrozí, situace je stabilní. Dva 
valy ledu monitoruje každých 30 minut SDH Mokropsy. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

21.50 – 21, Českobrodská  
 -sláma- 
 Jednotky HZS Praha stanice 5, 10 a SDH Dubeč likvidovaly v dýchací technice 2C 

proudy požár balíků slámy uskladněných pod přístřeškem. Plocha zasažená 
požárem cca 5 x 5 metrů. Za pomoci majitelky evakuováno 7 koní ustájených 
v bezprostřední blízkosti přístřešku.  

 Škoda: 50.000,- Kč 
 
23.32 - 6, Aviatická   
 -provozní budova- 
 Jednotka HZS Letiště prověřila spuštění EPS. Na místě nebylo nic zjištěno, jednalo 

se o planý poplach. 
 


